
 

 

 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ PODPORY Č. 645/2023 

Jsme tady proto, abychom pomáhali těm, kteří aktivně čelí nepřízni osudu, a také těm, kteří jim v jejich 
těžké situaci pomáhají. Člověk je pro nás na prvním místě, a proto se lidskou a srozumitelnou snaží být 
i tato smlouva o poskytnutí podpory uzavřená mezi námi jako 

Nadace J&T 
IČO 271 62 524 
se sídlem Malostranské nábřeží 563/3, Malá Strana, 118 00 Praha 1 
zapsaná v nadačním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. N 1521 
zastoupená: Ing. Gabrielou Lachoutovou, předsedkyní správní rady 
č. účtu: 0002076666/5800 
e-mail: nadacejt@nadacejt.cz 

(dále jen „dárce“ nebo „my“ nebo „Nadace“) 

a Vámi jako 

Jihočeský kraj  
IČO 70890650 
se sídlem: U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice 
zastoupený: MUDr. Martinem Kubou, hejtmanem kraje 
Kontaktní osoby: Ing. Hana Šímová, Mgr. Pavla Doubková 
č. účtu: 170320242/0300 
e-mail: simova@kraj-jihocesky.cz,  doubkova@kraj-jihocesky.cz 

(dále jen také „obdarovaný“ nebo „Vy“ nebo „Kraj“) 

(společně̌ také ́jen „smluvní ́strany“ nebo každá́ samostatně̌ jako „smluvní ́strana“)  

 

I. Na čem jsme se dohodli 

1. Dohodli jsme se s Vámi na uzavření této smlouvy, protože jsme se rozhodli Vám bezúplatně 
poskytnout podporu – služby dle odst. 2 a 3 tohoto článku, a to v celkové hodnotě vyčíslené 
na částku 1 568 000 Kč (slovy: jeden milion pět set šedesát osm tisíc korun českých) (dále jej 
budeme označovat jen jako „podpora, dar“). 

2. Zavazujeme se Vám podporu poskytnout formou ČLK (člověkohodin), to znamená, že Vám ve 
výši dle odst. 1 tohoto článku poskytneme konzultace, vlastní služby nebo služby 
kvalifikovaných specialistů a odborníků, které zajistíme a uhradíme a Vy tuto nabídku 
přijímáte.  

3. Zavazujete se, že podporu užijete výhradně za účelem spolupráce na nastavení transformace 
pobytových zařízení pro děti v Jihočeském kraji včetně analýzy systému péče o ohrožené děti 
(dále též jako „vzájemná spolupráce“). Obsah vzájemné spolupráce je blíže specifikován 
v Příloze č. 1 této smlouvy. 

4. Samozřejmě se může někdy stát, že vzájemná spolupráce nebude plně realizována anebo že 
podpora nebude vyčerpána v plné výši dle odst. 1 tohoto článku, v takovém případě jsme se 

mailto:simova@kraj-jihocesky.cz
mailto:doubkova@kraj-jihocesky.cz


 

2 
 

s Vámi domluvili, že uzavřeme společně dodatek této smlouvy na snížení podpory  
o nevyčerpané prostředky.  

5. Dále jsme se domluvili, že vyúčtování podpory provedeme na Vaše vyžádání na konci výše 
uvedené vzájemné spolupráce nebo na konci závazkového vztahu dle této smlouvy. 

6. Zavazujete se, že nám v průběhu této smlouvy poskytnete potřebnou součinnost, informace  
a nezbytné podklady, a to bez zbytečného odkladu po obdržení naší žádosti.  

7. My se zavazujeme, že budeme Kraj předem informovat o plánovaných krocích v rámci 
transformace jednotlivých zařízení, dále o domluvených schůzkách a naplánovaných 
vzděláváních. V případě jakéhokoli sběru dat či vyhodnocování dětí v zařízeních budeme Kraj 
předem informovat a bude mu dána možnost komentovat případné dotazníky či okruhy 
otázek. Plánování jednotlivých kroků vzájemné spolupráce bude součástí pravidelných setkání 
krajského transformačního týmu, který bude pro tyto účely vytvořen.  

8. Pro komunikaci mezi Nadací a Krajem jsou určeny za Kraj kontaktní osoby, kterým budou od 
Nadace předávány informace pro Kraj. Těmito kontaktními osobami jsou: 

Ing. Hana Šímová OŠMT, e-mail: simova@kraj-jihocesky.cz, telefon: 386 720 846 
Mgr. Pavla Doubková OSOV, e-mail: doubkova@kraj-jihocesky.cz, telefon: 386 720 604 

II. Sankce 

1. Pořádek dělá přátele, a proto jsme si dohodli i pravidla pro případ, že závazky z této smlouvy 
porušíte. 

2. V případě, že byste se k nám chovali v rozporu s dobrými mravy, což samozřejmě 
nepředpokládáme, můžeme od této smlouvy odstoupit.  

3. V případě, že porušíte jakoukoliv svoji povinnost stanovenou v čl. I odst. 3 a 4 této smlouvy, 
anebo se ukáže, že prohlášení uvedené v čl.  V odst. 1 této smlouvy je nepravdivé, nepřesné či 
neúplné; máme právo odstoupit od této smlouvy. 

4. V případě, že bychom měli pochybnosti o pravdivosti prohlášení dle čl. V odst. 1 této smlouvy 
nebo o skutečném účelu či o projektu, pro který má být dar poskytnut, můžeme i před 
poskytnutím daru od této smlouvy bez dalšího odstoupit. 

5. V případě porušení povinnosti stanovené v čl. IV. této smlouvy má ta smluvní strana, která 
neporušila povinnost mlčenlivosti, právo od této smlouvy bez dalšího odstoupit. 

III. Zveřejnění 

1. Jako Nadace máme při poskytování nadačních příspěvků řadu povinností. Zejména musíme ve 
výroční zprávě uvést údaje o osobách, kterým byl poskytnut nadační příspěvek v hodnotě vyšší 
než 10 000 Kč. Souhlasíte proto s tím, aby Nadace zveřejnila ve své výroční zprávě, že kraji 
poskytla darem podporu dle této smlouvy. 

2. Jak jsme již zmiňovali, transparentnost je pro nás důležitá, a proto bychom rádi ve výroční 
zprávě uváděli i údaje o osobách, kterým byl poskytnut nadační příspěvek i v hodnotě nižší než 
10 000 Kč. K tomu však potřebujeme Váš souhlas. Pokud souhlasíte se zveřejněním Vašich 
základních identifikačních informací a o výši poskytnutého daru ve výroční zprávě nadace, 
prosíme o zaškrtnutí následujícího políčka: 

 

☒.   souhlas se zveřejněním základních identifikačních informací obdarovaného a o výši   
poskytnutého daru ve výroční zprávě nadace 

 

3. Váš případný souhlas je zcela dobrovolný. Jeho neposkytnutí nemá vliv na poskytnutí daru. 
Navíc jej můžete odvolat tak, jak jsme se domluvili v dalším odstavci. Tento odstavec se Vás 
týká pouze pokud je hodnota daru nižší než 10 000 Kč. 

4. Chápeme, že ne každému obdarovanému se zveřejnění ve výroční zprávě zamlouvá. Pokud 
budete chtít zachovat anonymitu a pokud jste obdrželi dar v nižší hodnotě než 10 000 Kč, 

mailto:doubkova@kraj-jihocesky.cz


 

3 
 

anebo v hodnotě vyšší než 10 000 Kč, ale z humanitárních důvodů, stačí nám zaslat písemnou 
žádost o zachování anonymity. Žádost nám musíte doručit před schválením výroční zprávy za 
rok, ve kterém byl dar poskytnut.  

IV. Mlčenlivost 

Dohodli jsme se také na ochraně důvěrných informací, s nimiž se seznámí Kraj i Nadace  
v rámci vzájemné spolupráce. Důvěrnými informacemi se pro účely této smlouvy a po celou 
dobu trvání vzájemné spolupráce rozumí, bez ohledu na formu a způsob jejich sdělení či 
zachycení a až do doby jejich zveřejnění, data získaná od Kraje pro vypracování analýzy, 
výstupy z analýz před jejich zveřejněním (vyjma případů, na kterých se vzájemně Kraj  
a Nadace dohodnou) a/nebo které jí druhá smluvní strana v průběhu vzájemné spolupráce 
zpřístupní, jakož i sama existence těchto skutečností a vzájemné spolupráce smluvních stran.  
 

V. Závěrem jsme se dohodli ještě na několika dalších věcech 

1. Podpisem této smlouvy prohlašujete, že všechny informace, prohlášení, údaje a dokumenty, 
které jste nám v souvislosti s poskytnutím podpory předložili nebo poskytli, jsou pravdivé, 
přesné a úplné a jsou relevantní konzultovaným oblastem. 

2. Osobní údaje uvedené v této smlouvě budou použity výhradně pro účely plnění této smlouvy 
nebo při plnění zákonem stanovených povinností. 

3. Tato smlouva je uzavřena na dobu určitou do 31. 12. 2024. V případě, že dojde k vyčerpání 
částky uvedené v čI. I odst. 1 této smlouvy před skončením doby trvání této smlouvy, pak 
závazkový vztah z této smlouvy k tomuto datu zaniká.  

4. Ve veškerých materiálech Kraje (Strategie, Analýza apod.), které vzniknou za podpory Nadace 
dle této Smlouvy, bude uvedeno, že „vznikly v rámci spolupráce Kraje s Iniciativou 8000 
důvodů Nadace J&T“. 

5. Pokud by se stalo, že některé ustanovení této smlouvy bude shledáno jako neplatné, 
nezpůsobuje to neplatnost smlouvy jako celku. 

6. Smlouva nabývá platnosti okamžikem, kdy ji podepíšete Vy i my. Písemná forma je zachována 
zasláním skenu podepsané smlouvy druhé smluvní straně na e-mail uvedený v záhlaví. 

7. Smlouva se řídí českým právem. Žádné spory nechceme, a i kdyby vznikly, budeme se je snažit 
řešit přátelsky. Pokud by však ke sporu došlo, soudem příslušným k jeho rozhodnutí bude 
obecný soud České republiky určený dle našeho sídla. 

8. Tato smlouva nabývá účinnosti okamžikem jejího uveřejnění v registru smluv v souladu s § 6 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Uveřejnění této smlouvy zajistí Kraj. 

9. Smlouva byla schválena usnesením Rady Jihočeského kraje č. 1442/2023/RK-81 ze dne 14. 12. 
2023 a usnesením Zastupitelstva Jihočeského kraje č. 423/2023/ZK-31 ze dne 14. 12. 2023. 

 

V Praze dne:                  V Českých Budějovicích dne: 
 
 
 
 
 
 
 
…………………………………………      ……………………………………….. 
dárce         obdarovaný 
Nadace J&T        Jihočeský kraj  
Ing. Gabriela Lachoutová      MUDr. Martin Kuba 
předsedkyně správní rady      hejtman   



 

4 
 

 
Příloha č. 1 ke smlouvě o spolupráci mezi Jihočeským krajem a Nadací J&T 

Cíle spolupráce: 

 

1. Podpora JČ kraje v procesu transformace školských zařízení 
Nadace v součinnosti s krajem zajistí: 

• podporu v sestavení krajského transformačního týmu k zajištění přípravy a procesu 
transformace na úrovni kraje, včetně nastavení spolupráce s koordinátorkou Nadace,  

• podpora max. 4 zařízení pro první vlnu transformace, podle specifických kritérií 
vydiskutovaných v rámci činnosti krajského transformačního týmu a zástupkyně Nadace, 

• nastavení procesu první vlny transformace a nastavení přenosu transformačního procesu do 
dalších vln transformace,  

• odbornou podporu pro vytvoření transformačních plánů pro zařízení vybraná do první vlny 
transformace, včetně načasování jednotlivých kroků transformace, konzultace výběru 
nejvhodnějšího modelu transformace pro daná zařízení (financování, personální kapacity, 
využití budov atd.), 

• podporu samotného procesu transformace, odborné konzultace, vzdělávání a vedení 
zapojených aktérů, předávání příkladů dobré praxe, zprostředkování exkurze do již 
ztransformovaných zařízení v ČR, podporu v orientaci v legislativním ukotvení péče o děti 
v transformovaných zařízeních (související předpisy a vyhlášky). 
 
 

2. Analýza systému péče o ohrožené děti se zaměřením na potřeby dětí umístěných v zařízeních 
ústavní výchovy a na kapacity a možnosti transformace zařízení pro výkon ústavní výchovy 
v JČ kraji 
 
Nadace zpracuje pro JČ kraj analýzu, která se zaměří zejména na: 

• krajskou síť sociálních a navazujících služeb pro ohrožené děti včetně školských zařízení (DD, 
SVP, DDŠ) a spolupráci subjektů v rámci sítě,  

• potřeby dětí umístěných ve školských zařízeních pro výkon ústavní výchovy zřizovaných JČK,  
a to v součinnosti s příslušnými OSPOD a zařízeními ústavní výchovy,  

• situaci v jednotlivých zařízeních ústavní výchovy se zaměřením na možnosti transformace 
směrem k individuální péči o děti v prostředí rodinného charakteru.  
 
Kraj zajistí podporu odborného týmu Nadace při sběru dat a komunikaci s respondenty (ústavní 
zařízení, OSPOD, poskytovatelé služeb, aj.) a bude se podílet na společném vyhodnocení analýzy 
a navržení postupu implementace jednotlivých doporučení obsažených v analýze. 

 

 

 

 

 



 

5 
 

Rozpočet: Období od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2024 

 ČINNOSTI NÁKLADY POZNÁMKY 
Analýza systému péče o ohrožené děti 
v Jihočeském kraji 

250 000 zpracování analýzy – statistická data, 
rozhovory s poskytovateli služeb, OSPODy, 
analýza pobytových zařízení pro děti, 
realizace 2 fokusních skupin 

Podpora transformačních aktivit 
včetně vzdělávání pracovníků, 
participace dětí aj. 

400 000 vzdělávání zapojených aktérů do 
transformace – kroky nezbytné k realizaci 
transformace (témata: DI, trauma) 

Nadační koordinátor transformace 768 000 koordinace krajských aktivit ze strany 
iniciativy 8000 důvodů  

Konzultanti transformace 150 000 podpora vzniku transformačních plánů, 
podpora přechodu od poskytování ústavní 
péče po komunitní péči zaměřenou na dítě 

CELKEM 1 568 000  
   

   

 
  

  

 


		2024-01-09T09:22:46+0000


		2024-01-14T15:48:59+0100
	ING. Gabriela Lachoutová




